Stand 08.2008

PFT Kompressor Modulprogramm
State 08.2008

PFT Compressor Module Range

Modulprogramm
Module Range

PFT Kompressor
PFT Compressor

WE KEEP THINGS MOVING

WIR SORGEN FUR DEN FLUSS DER DINGE

PFT

Knauf PFT GmbH & Co.KG




Luftkompressor DT4.8 230V 0,35KW 00 07 36 14 Stand 08.2008

Air compressor DT4.8 230 V 0.35 kW 00 07 36 14 State 08.2008

172 3 L5678 9 10 1112 13

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query|Liifterhaube fir DT 4.8 Fan guard for DT 4.8
2 1 00159322 Lifterrad DT 4.8 Fan DT 4.8
3 1 |Anfrage/Query|Motor Luftkompressor DT 4.8 Motor for compressor DT 4.8
A 1 |Anfrage/Query|Kondensator 84x35 10my 450V Condenser 84x35 10my 450V
5 1 |Anfrage/Query|Dichtung Motor Kompressor Gasket motor compressor DT 4.8
6 1 |Anfrage/Query|Kolben DT 4.8 Rotor for DT 4.8
1 1 | 00129173  [Rotorschieber DT4.8 (1Satz=5Stiick) Rotor vane DT4.8 (1Set=5pieces)
8 1 |Anfrage/Query|Ronde Kompressor DT 4.8 Ronde compressor DT 4.8
9 1 00008257 Winkel 3/8” AG Nr. 94 verzinkt Curved section 3/8" externe thread no. 94 galvnize
10 1 20213506 Wasser-/Luftschlauch 172" x 320 mm Water-/air hose 1/2” x 330mm
1 1 00059196 Schlauchklemme 19-21 (VPE=10Stick) Hose clamp 19-21(P)
12 1 20190400 Schlauchverschraubung 3/8" AG Tiille 1/2" Hose screw joint 3/8
13 1 00148515 Sicherheitsventil 3/8” 0,2-25 bar Safety valve 3/8" 0,2-25bar
A 1 00077766 Filterpatrone DT4.8 D=30 x 13 x 32mm Filter carfridge DT 4.8 D=30x13x32mm
15 1 |Anfrage/Query|Sejtendeckel DT 4.8 Side cover for compressor DT 4.8
16 1 |Anfrage/Query|Kupferring A17x21x1.5 Copper gasket A17x21x1.5
17 1 00087547 Filterpatrone mit Dichtung komplett DT 4.8 Filter cartridge with sealing complete DT 4.8
18 1 00087541 Ansaugfilter Metall komplett DT 4.8 Suction filter metal complete DT 4.8

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor DT3.16 230V 50Hz kpl. 20 13 00 12 Stand 08.2008

Air compressor DT3.16 230V 50Hz cpl. 20 13 00 12 State 08.2008

34 35 36 3738 39 LO 41 42 43 4L 45

19 18 17 16 15 141312

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 20130120 Haube komplett DT3.16 Cover complete for compressor 230 V
2 1 20130132 Ventilator mit Nabe Fan with hub
3 1 |Anfrage/Query|Rotor Rotor
A 1 20132600 Rillenkugellager 6206 2RS Grooved ball bearing 6206 2RS
5 1 20130128 Dichtungsschlauch DT3.16 Gasket hose for compressor 230 V
6 1 20130129 Nicht mehr lieferbar - kein Ersatz No longer available no replacement
7 1 20130111 Toleranzring BN 25 x 10 f. 3. 16 Tolerance ring BN 25 x 10
8 1 20130112 Gehause DT3.16 Housing for compressor DT 3.16
9 1 20207501 Skt.-Schraube M10 x 30 DIN 933 verzinkt Hex. screw M10 x 30 DIN 933 galv.
10 1 |Anfrage/Query|Dampfungsstreifen Dampingstripe
" 1 20130107 Kondensator 20 mF D=40 x 125 Condenser 20 myF D=40 x 125
12 1 | 20207097  |Senkschraube M& x 16/4. 8 DIN 963 verzinkt Countersunk screw M4 x 16/4. 8 DIN 963 galv.
13 1 20130108 Nicht mehr lieferbar - kein Ersatz No longer available no replacement
14 1 20206203 Sicherungsmutter M4 DIN 985 verzinkt Safety nut M4 DIN 985 galv.
15 1 20130122 Motorfu3 DT3.16 Mounting foot for compressor DT 3.16
16 1 | 20130130  |Nicht mehr lieferbar - kein Ersatz No longer available no replacement
17 1 |Anfrage/Query|Stator DT3.16 Stator DT3.16
18 1 20130131 Nicht mehr lieferbar - kein Ersatz No longer availbale no replacement
19 1 20130125 Rillenkugellager 6204 27 Grooved ball bearing 6204 27
20 1 20130126 Klemmkastendeckel 67 x 67 Bg 80 DT3.16 Cover motor connection box 67x67 compressor DT3.16
21 1 20209708 Zylinderschraube M6 x 25 DIN 912 verzinkt Hex. socket head screw M6 x 25 DIN 912 galv.
22 1 20209704 Zylinderschraube M6 x 20 DIN 912 verzinkt Hex. socket head screw M6 x 20 DIN 912 galv.
23 1 |Anfrage/Query|Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 Cog A6,L DIN 6797 yellow-chrome
214 1 20130110 Spannscheibe DT3.16 Tensioning disc for compressor 230 V
25 1 00129174 Rotorschieber DT3.16 (1Satz=7Stiick) Rotor vane DT3.16 (1Set=Tpieces)
26 1 20130109 Kolben DT3.16 Rotor for DT 3.16
21 1 |Anfrage/Query|Verschluss-Schraube 1/2" DIN906 Seal screw 1" DIN906
28 1 |Anfrage/Query||nnensechskantschraube M6x90 DIN912 Hex. socket head screw M10 x 20 DIN 912 galv.
29 1 20130103 Druckregulierventil ST 611-0-2.1 mit Schutzkappe Pressure reducer ST 611-0-2.1 with cover
30 1 20562802 Dichtung A6x10 DIN7603 Cu Gasket A 6 x 10 (compressor 140 item7)
31 1 |Anfrage/Query|0-Ring 5x2.5 0-ring 5x2.5
32 1 20130123 Diise DT3.16 Nozzle for compressor DT 3.16
33 1 20130124 Dichtring A33 x 39 x 2 f. DT3.16 Sealingring A33x39x 2 f. DT 3.16
34 1 20130118 Filterdeckel DT3.16 Filter cover for compressor 230 V
35 1 20207210 Sicherungsmutter M10 DIN 985 verzinkt Safety nut M10 DIN 985 galv.
35 1 20130119 AnpreRfeder DT3.16 Pressure spring for compressor DT 3.16
36 1 20130100 Filterpatrone C 64/3 Filter cartridge C 64/3
37 1 |Anfrage/Query||nnensechskantschraube M6x80 DIN912 Hex. socket head screw M10 x 20 DIN 912 galv.
38 1 20130113 Spannhiilse DT3.16 Tensioning cap for compressor 230 V
39 1 20130105 Dichtung Rotationsverdichter 230V Gasket compressor 230V
40 1 20130114 Seitendeckel DT3.16 Side cover for compressor DT 3.16
41 1 20130115 Nicht mehr lieferbar - kein Ersatz No longer available no replacement
42 1 20202001 EWO-Kupplung M-Teil 1/2" AG sperrend EWO-coupling female 1/2" ext. thread blocking
43 1 00001019 Druckregulierventil Luftkompressor 230V Pressure reducer for compressor 230V
L 1 00036019 Bogen 1/2" 90° IG-AG verzinkt NR.1 Bend 1/2” 90 ° int. thread-ext. thread No. 1 galv.
45 1 20130116 Nicht mehr lieferbar - kein Ersatz No longer available no replacement
L6 1 2013017 Nicht mehr lieferbar - kein Ersatz No longer available no replacement

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Stand 08.2008
State 08.2008

Luftkompressor DT4.16 230V 1m Schuko RAL2004 00047722

Air compressor DT4.16 230V 1m cable Schuko RAL2004 00047722

2019 18

22 27

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 2 00131077 Gummipuffer DT 4.16 Bump rubber DT £.16
2 1 00060810 Haube DT 4.16 Hood DT 4.16
3 1 20202001 EWO-Kupplung M-Teil 1/2" AG sperrend EWO-coupling female 1/2" ext. thread blocking
L 1 00001019 Druckregulierventil Luftkompressor 230V Pressure reducer for compressor 230V
5 1 20203611 Winkel 172" 1G Nr. 90 verzinkt Curved section 1/2" int. thread no. 90 galvanized
6 1 |Anfrage/Query|Winkel 1/2" IG AG Curved section 1/2" IGAG
7 1 202036M Winkel 172" 1G Nr. 90 verzinkt Curved section 1/2" int. thread no. 90 galvanize
8 1 |Anfrage/Query|Tragegriff DT 4.8 Handle DT 4.8
9 1 |Anfrage/Query|Distanzhiilse Tragegriff 3/4" Spacer case Handle 3/4"
10 1 |Anfrage/Query|Doppelnippel 1/2" x 65 Double nipple 1/2" x65
1 1 00083559 Motorfuss DT 4.16 Motor base DT 4.16
12 2 00023260 Zylinderschraube M6 x 35DIN 912-8.8 verzinkt Hex. socket head screw M8 x 16 DIN 912 galvanize
13 1 20130110 Spannscheibe DT 3.16 - DT 4.16 Tensioning disc for compressor 230 V
14 1 | 00047102  |Zahnscheibe A6.4 DIN 6797 Cog A13 DIN 6797 yellow-chrome
15 1 20209704 Zylinderschraube mit Innensechskant M6 x 20 DIN 912 verzinkt  |Hex. socket head screw M6 x 20 DIN 912 galvanize
16 1 20130112 Gehause DT 3.16 -DT 4.16 Housing for compressor DT 3.16
17 1 00075094 Filterpafrone C 63 Filter cartridge C 63
18 1 00060812 Haube fiir Filterdeckel DT 4.16 Hood for filter cover DT 4.16
19 1 00131073 Filterdeckel DT 4.16 Cover for filter DT 4.16
20 2 20130119 Anpressfeder DT 3.16 - DT 4.16 Pressure spring for compressor DT 3.16
21 1 20130100 Filterpatrone C 64/3 Filter cartridge C 64/3
22 1 20130105 Dichtung Rotationsverdichter 230V Gaskef compressor 230V
23 1 20130114 Seitendeckel DT 3.16 - DT 4.16 Side cover for compressor DT 3.16
24 1 00129174 Rotorschieber (1Satz=7Stiick) DT3.16/DT4.16 Rotor vane DT3.16/DT4.16 (1Set=Tpieces)
25 1 20130109 Kolben DT 3.16 - DT 4.16 Rotor for DT 3.16
26 1 20130111 Toleranzring BN 25 x 10 Tolerance ring BN 25 x 10
217 1 00139597 Kondensator 25 myF DT 4.16 400V Condenser 25 myF DT 4.16 400V
28 1 |Anfrage/Query|ventilator mit Nabe Fan with hub

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor K2/K2N/LK250 RAL2004

Stand 08.2008

Air compressor K2/K2N/LK250 RAL2004

State 08.2008

Lo 4> LiL

10

12

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 2 | 20207412  |Senkschraube M5 x 10 DIN 963 verzinkt Countersunk screw M5 x 10 DIN 963 galvanize
2 1 00010157 Filterdeckel mit Schalldampfer K2 Filter coupling with silencer K2
3 1 20134000 Filtereinsatz D=100 Filter diam. 100mm
[ 5 20131000 Gummiful3 Rubber puffer for Handy K2
5 1 20133500 AbschluBRdeckel Filter housing
6 1 | 20206302 |Zylinderkopfschraube M6 x 35 DIN 84 Cheese-head screw M6 x 35 DIN 84
7 1 |Anfrage/Query|Schnorr-Sicherungsscheibe M6
8 1 | 20207800  |Skt.-Schraube M8 x 30 DIN 933 verzinkt Hex. screw M8 x 30 DIN 933 galvanize
9 1 20206401 Sicherungscheibe S 8, &4 Spring washer S 8,4
10 1 20133600 Lifter fir Luftkompressor K2 Fan for compressor K2
1 1 20133800 Exzenter fiir Handy K2 Excenter for compressor Handy K2
12 1 20134300 Rillenkugellager 6209 2RS Grooved ball bearing 6209 2RS
13 4 | 20206301 |Zylinderschraube M6 x 45 DIN 84 5. 8 Cheese-head screw M6 x 45 DIN 84 5. 8
14 1 2042611 MataranschluBkabel 1,6m CEE-Stecker 16A Motor connection cable 1,6m CEE plug &x 16A 6h red
15 1 | 20427900  |CEE-Stecker L x 16A 6h rot Nr. 252 Plug CEE & x 16A 6h red no. 252
16 1 20131610 Plastikabdeckung, oval Plastic cover, oval
17 1 20131600 Plastikabdeckung, eckig fir LK 250 Plastic cover, rectangular only for LK 250
18 1 20132220 Schalterhaube fir K2 Switch caver for K2
19 1 | 20207410  |Zylinderkopfschraube M5 x 80 DIN 84 verzinkt Cheese-head screw MS x 80 DIN 84
20 1 20131700 Konusklemme komplett Clip cpl.
21 1 20450610 Motorschutzschalter 1,6-2,5A Typ: PKZM mit Schutzkasten Motor profection switch 1.6-2.5A type: K-2,5
22 1 20132211 Schutzkasten fiir K2 neu ab 11/93 Protective cap for compressor K2 new version 11/93 on
23 1 20134706 Erdungsschraube Earthing screw
24 1 | 20133900  |Distanzring Spacer
25 1 20134400 Rillenkugellager 6306 2Z Grooved ball bearing 6306 2Z
26 1 20134705 Sicherungsring D 30 x 1,5 DIN 471 Circlip D 30 x 1,5 DIN 471
27 1 20137616 Passfeder A 8 x 7 x 25 DIN 6885 Key A 8 x 7 x 25 DIN 6885
28 1 |Anfrage/Query|Spannhiilse 5x20 DIN 1473 Tensioning cap 5x20 DIN 1473
29 1 00094456 Rotor-Stator K2 400V kpl. Schalterhaube+CEE-Stecker Rotor-Stator K 2 400 V cpl. switch hood+CEE-plug
30 1 00094468 Rotor-Stator LK250 400V kpl. Rotor-Stator LK250 400 V cpl.
31 1 00078729 Rotor-Stator K2N 400V kpl Schalterhaube+Stecker 4pol Rotor-Stator KZN 400V cpl with switch hood+plug &pol
32 1 20137616 Passfeder A 8 x 7 x 25 DIN 6885 Key A 8 x 7 x 25 DIN 6885
33 1 20134705 Sicherungsring D 30 x 1,5 DIN 471 Circlip D 30 x 1,5 DIN 471
34 1 20134400 Rillenkugellager 6306 2Z Grooved ball bearing 6306 2Z
35 1| 20133900  |Distanzring Spacer
36 1 20132800  |FuBplatte (Kompr. K2) Compressor foot plate
37 5 20131000 Gummiful3 Rubber puffer for Handy K2
38 1 | 20208701  |Skt.-Schraube M8 x 16 DIN 933 verzinkt Hex. screw M8 x 16 DIN 933 galvanize
39 1 20202000 EWO-Kupplung M-Teil 1/4" AG EWO coupling female 1/4" ext. thread non-blocking
40 1 20134200 0-Ring 20 x 3,5 DIN 3771-NBR 70 0-ring 20 x 3,5 DIN 3771-NBR 70
41 1 20134100 Griff fiir Handy K2 Handle for compressor Handy K2
42 1 20207110 |Zylinderkopfschraube M6 x 20 DIN 84 Cheese-head screw M6 x 20 8.8 DIN 84
Ll 1 00007915 Luftkompressor LK 250 kpl. Air compressor LK 250 cpl.
45 1 20130017 Luftkompressor K2 N mit Druckschalter 1,5 RAL2004 Air compressor K2 with pressure switch
L6 1 20134611 Luftkompressor K2 Druckabschaltung umschaltbar Air compressor K2 pressur switch220/400V switchable

Knauf PFT GmbH & Co.

KG




Luftkompressor K2/K2N/LK250 RAL2004 Stand 08.2008

Air compressor K2/K2N/LK250 RAL2004 State 08.2008
21728 29

172 34 5 6

]
26 )

8
| g
25 =S | 0

ot o
&S — 1

ey ——
N, a8

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 2 20133300 Zylinderkopf Cylinder head for compressor
2 6 20207110 Zylinderkopfschraube M6 x 20 DIN 84 Cheese-head screw M6 x 20 8.8 DIN 84
3 1 20203650 Winkel 174" IG-AG Nr. 92 verzinkt Angle 174" int. thread - ext. thread no. 92 galvanized
L 1 20134702 Verschlusschraube R 1/4" DIN 906 Seal screw 1/4” DIN 906 galv.
5 1 20134700 Dichtring 13 x 20 x 2 Sealing ring 13 x 20 x 2
6 1 20131200 Sicherheitsventil 3,5bar mit Dichtring Safety valve 1/4" 3.5bar with washer
7 1 20134500 Reparatursatz K2 ohne Membrane Repair kit for compressor K2 without diaphragm
8 2 | 20130700  |Dichtring Sealing ring
9 22 | 20207411 Sperrzahnsenkschraube M5x16-8.9 725 DIN963 verzinkt Countersunk pin screw M5x16-8.9 T25 DIN963 galvanized
10 1 20134700 Dichtring 13 x 20 x 2 Sealing ring 13 x 20 x 2
n 2 20130610 Ventilplatte Kolben m.Ventilfeder(Druck) Plate for piston with valve (pressure side)
12 6 | 20207110  |Zylinderkopfschraube M6 x 20 DIN 84 Cheese-head screw M6 x 20 8.8 DIN B4
13 2 20134200 0-Ring 20 x 3,5 DIN 3771-NBR 70 0-ring 20 x 3,5 DIN 3771-NBR 70
14 1 00010157 Filterdeckel mit Schalldampfer K2 Filter coupling with silencer K2
15 1 20134000 Filtereinsatz D=100 Filter diam. 100mm
16 1 20131000 Gummifuss Rubber puffer for Handy K2
17 1 20134300 Rillenkugellager 6209 2RS Grooved ball bearing 6209 2RS
18 4 | 20206301 |Zylinderschraube M6 x 45 DIN 84 4. 8 Cheese-head screw M6 x 45 DIN 84 4. 8
19 2 20134701 VerschluBBtopfen F 11 Cap F 11 for compressor K2
20 2 20133200 Gehiuse Housing for compressor Handy K2
21 2 20133400 Kolben mit Klemmschraube, Vierkantmutter Piston with screw and nut and safety
22 2 20130800 Membrane Luftkompressor K2 Diaphragm for compressor K2
23 2 20130610 Ventilplatte Kolben mit Ventilfeder(Druck) Plate for piston with valve (pressure
24 22 20207411 Sperrzahnsenkschraube M5x16-8.9 T25 DIN963 verzinkt Countersunk pin screw M5x16-8.9 T25 DIN963 galvanized
25 1 20130600 Ventilplatte Zylinderkopf m. Ventilfeder Ventilfeder Plate for cylinderhead with valve
26 2 | 20130700 |Dichtring Sealing ring
27 1 20134611 Luftkompressor K2 m. Druckab.umschaltbar Air compressor K2 press. switch 220/400V switchable
28 1 20130017 Luftkompressor K2 N m DS 1,5 unv RAL2004 Air compressor K2 with pressure switch
29 1 | 00007915  |Luftkompressor LK 250 kpl. Air compressor LK 250 cpl.

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Nachruestsatz Druckabschaltung K2 kpl. 20 13 51 01 Stand 08.2008

Automatic pressure switch-off device K2 cpl. 20 13 51 01 State 08.2008

15 1413 12 11 10 9

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 20135101 Nachruestsatz Druckabschaltung K2 kpl. Automatic pressure switch-off device compressor cpl.
2 1 20202000 EWO-Kupplung M-Teil 1/4"AG nicht sperrend EWO coupling female 1/4" ext. thread non-blocking
3 1 20134700 Dichtring 13 x 20 x 2 Sealing ring 13 x 20 x 2
IA 1 20130106 Verteiler fir Druckabschaltung Distributor for pressure switch-off
5 1 20203712 Verschraubung 1/4" AG MeBing fiir Druckabschaltung Screwed joint 1/4" ext. thread brass for press switch
6 1 20134700 Dichtring 13 x 20 x 2 Sealing ring 13 x 20 x 2
7 1 20135110 Druckschalter Typ FF53-5,1/4" 2-3bar3-polig Offner Pressure switch Typ FF53-5,1/4" 2-3bar 3-ph opener
8 1 20135111 Schutzhaube Druckschalter Cover for pressure switch 20 13 5110
9 1 | 20203650  |Winkel 1/4” IG-AG Nr.92 verzinkt Angle 1/4" int. thread - ext. thread no. 92 galv.
10 1 20155210 Dichtring D21 x 14 x 3 PTFE AblaBhahn am Druckminderer Sealing ring D21 x 14 x 3 PTFE for tapaf press reducer
1" 1 20202103 EWO-Kupplung V-Teil 1/4" AG EWO-coupling male 1/4" ext. thread
12 1 | 20219051  |Doppel-Riickschlagventil 1/4" IG Double counter flow valve 1/4"int. thread
13 2 20134700 Dichtring 13 x 20 x 2 Sealing ring 13 x 20 x 2
14 1 20202610 Schlauchklemme 15-18 (VPE=10Sttick) Hose clip 15-18 packing unit=10ST
14 2 00010242 Schlauchverschraubung 174" AG Tiille 9mm Hose screw joint 1/4" ext. thread socket 9mm
15 2 20202610 Schlauchklemme 15-18 (VPE=10Stiick) Hose clip 15-18 packing unit=10ST
16 1 20190510 Schlauchabschnitt 9mm x 310mm Hose section 9mm x 310mm
17 1 00010242 Schlauchverschraubung 1/4" AG Tille 9mm Hose screw joint 1/4" ext. thread socket 9mm

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor LK 400 230V 1 Phase 00 00 11 54 Stand 08.2008

Air compressor LK 400 230V 1Phase 00 00 11 54 State 08.2008

27 26 25724 73 27 21

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  [Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00055181 Kompressoraggregat VKM 390 W Compressor unit LK 400 1l
2 g |Anfrage/Query|Federring verz. A6 DIN 127 Spring washer A6 DIN 127 galv.
3 8 | 20207101  |Skt.-Schraube M6 x 16 DIN 933 verz. Hex. screw M6 x 16 DIN 933 galv.
A 9 20209300 U-Scheibe B 6,4 DIN 125 verz. Washer B 6,4 DIN 127 galv.
5 7 | 20206500  |Skt.-Mutter M6 DIN 934 verz. Hex. nut M6 DIN 934 galv.
6 1 |Anfrage/Query| Abdeckblech Cover
7 1 | 20207501  |Skt.-Schraube M10 x 30 DIN 933 verz. Hex. screw M10 x 30 DIN 933 galv.
8 1 |Anfrage/Query|Befestigungswinkel Support for
9 1 |Anfrage/Query|Griffbezug Handle plastic
10 1 20216431 Manometer senk. 0-16 bar rot 11 bar,1/4" Gauge 0-16bar 1/4" at rear
1" 1 |Anfrage/Query|T-Stiick MS2 x 1/4"i, 1 x 1/4" T-piece MS 2 x 1/4", 1 x 1/4"
12 1 20130138 Sicherheitsventil 11bar G1/4a Safety valve 1/4" ext. thread 11bar
13 2 |Anfrage/Query|Reduziernippel MS 1/2"a x 1/4" Reducing nipple 1/2 “ext. thread 1/4”
n 1 |Anfrage/Query|PA-Rohr 11/12 weich 8 x 1mm, 0,17m Polyamide tube PA11/12 8x1mm, 0.17m
15 1 |Anfrage/Query|Einschraubverschraubung G3/8a 6 x 8mm Screw joint straight 3/8” PA 6 x 8mm
16 2 | 20134702  |Verschlussschraube DIN 906 R 1/2" Seal screw 1/2" DIN 906 galv.
17 1 |Anfrage/Query|Reduziernippel 1/2"a x 3/8"i Reducing nipple 1/2" ext. thread 3/8"
18 1 |Anfrage/Query|Behalter 201, 16 bar hopper 20L, 16bar
19 2 20130141 Kondensatablassventil R 3/8"a Pet valve 3/8" for compressor 600D
20 2 | 20130145  |Gummisaugful3 48.5mm mit Schraube M8 x 25 Rubber buffer 48.5mm with screw M8 x 25
21 2 |Anfrage/Query|Rad, luftbereift Wheel, pneumatic
22 2 |Anfrage/Query|Schnellbefestiger 20mm (Starlock 20mm) Fastener 20mm
23 1 |Anfrage/Query|Armaturentrager,senkr. besch. manifold support
A 1 |Anfrage/Query|T-Stiick 2 x 1/4"i x 1 x 1/ka T-piece 2 x 1/4"i x 1x 1/4a
25 1 |Anfrage/Query|Nebelsler R 1/4" fogoiler R 1/4"
26 2 |Anfrage/Query|Einhandkupplung R 1/4"a EWO coupling female 174" ext. thread
27 1 |Anfrage/Query|Doppelnippel R 1/4" Double nipple R 174"
28 1 20216431 Manometer waagr. 0-16 bar, 1/8"a Gauge 0-16bar 1/8" at rear, D = 40mm
29 1 |Anfrage/Query|Push-In-Fittings 8mm, 1/4"
30 2 |Anfrage/Query|winkel A10 1/4"i x 1/4"a Angle 174" int. thread - ext. thread
31 5 20206399 Skt.-Mutter M10 DIN 934 verz. Hex. nut M10 DIN 934 galv.
32 5 20209111 Federring A 10 DIN 127 verz. Spring washer A 10 DIN 127 galv.
33 L |Anfrage/Query|Gummistanzteile, Bohr.9,7mm, 48 x 30mm Rubber element 9,7mm, 48 x 30mm
34 5 20209010 U-Scheibe DIN 125 B 10,5 verz. Washer B 10.5 DIN 125 galv.
35 L |Anfrage/Query|Skt.-Schraube M10 x 40 DIN 933 Hex. screw M10 x 40 DIN 933 galv.
35 1 |Anfrage/Query|Filterregler R 1/4" Filter regulator R 174"
36 1 |Anfrage/Query|Verbindungsk. 3 G 1,5 mm schw. 700mm Power cable 3 x 1,5 1,5m black 700mm
37 1 00020605 Druckschalter MDR 2/11 SL G1/4 M1/4 EA Pressure switch MDR 2/11SL G1/4 M1/4 EA
38 1 |Anfrage/Query|Verschlussschraube DIN906 5.8 R1/4", verz. Seal screw DIN906 5.8 R1/4" galv.
39 1 |Anfrage/Query|Geratezuleitung HO5 VV-F 3G 1,5 1,5m Power cable 3 x 1,5 1,5m with Schuko-plug
40 1 |Anfrage/Query|Doppelnippel Nr. 530 verz. R 1/4" x 60 mm Double nipple R 1/4" x 60 no.530 galv.
41 1 |Anfrage/Query|Druckrohr D=15mm kompl. mit Schneidring Pressure tube D=15mm cpl.
42 1 |Anfrage/Query|Gerade Einschraubverschraubung GE 15 LL Straight screwingin GE 15LL
L3 2 00002392 Ol Luftkompressor Compakt 600 Inhalf 1,0 Liter Oil for compressor Compakt 600, confens 1.0 liters
43 1 |Anfrage/Query|PA-Rohr 11/12 weich, 6 x Tmm, 0.3 Polyamide fube PA11/12 6x1mm, 0.3
L 1 |Anfrage/Query|Rickschlagventil 1/2" x 15 kompl. Counter flow valve 1/2" x 15 cpl.

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor LK 400 1 230V 1 Phase 00 04 4191 Stand 08.2008
Air compressor LK 400 230V 1Phase 00 04 4191 State 08.2008

377 T 2

26252423 22 21 20191817 16 15 14

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 |Anfrage/Query| Abdeckhaube Cover for LK 400
2 1 |Anfrage/Query|Skt.-Schraube 5 x 10 Hexagonal screw 5 x 10 galv.
3 1 00055183 Druckschalter LK 400 kpl. Press button LK 400 Il cpl.
A 1 00020605 Druckschalter Typ MDR 2/11 SL G-1/4& Press button Typ MDR 2/11 SL G-1/4
5 1 00019913 Manometer 0-16 bar 1/4" hinten, D = 50mm Gauge 0-16 bar 1/4" at rear, D = 50mm
6 1 |Anfrage/Query|Reduzierung 1/4"IG-1/4"AG Reduction 1/4"1G-1/4"AG
1 1 20205880 Verschlussschraube 1/2" DIN 910 verz. Seal screw 172" DIN 910
8 1 |Anfrage/Query|Winkelverschraubung 1/4”AG verz. Elbow screw joint 1/4" AG galv.
9 1 |Anfrage/Query|U-Scheibe B 10,5 DIN 125 verz. Washer B 10.5 DIN 125 galv.
10 1 |Anfrage/Query| Achse 20 x 112 Axle 20x112
1 1 |Anfrage/Query|Hilse Bush
12 1 00008254 Ersatzrolle 230x85 Abdeckung RAL2004 Replacement wheel 230x85 cover RAL2004
13 1 20208603 Schnellbefestiger m. Kappe 20s x N2 17 Fastener with cap 20s x N2 7
14 1 | 20130141  |Kondensatablassventil R 3/8" Pet valve 3/8" for compressor 600D
15 1 00055182 Armaturenblock cpl. Manifold block LK 400 Il cpl.
16 1 |Anfrage/Query|Schraube M 5 x 16 Screw M5 x 16
17 1 20202000 EWO-Kupplung M-Teil 1/4" AG EWO coupling female 1/4" ext. thread non-blacking
18 1 20216431 Manometer 0-16 bar 1/8" hinten, D = 40mm Gauge 0-16bar 1/8" at rear, D = 40mm
19 1 |Anfrage/Query|Polyamidschlauch PA11/12 schwarz Polyamide hose PA 11/12 black
20 1 |Anfrage/Query|Schraube M 5 x 16 Screw M5 x 16
21 1 |Anfrage/Query|Halteblech 120x50x5 Fastening plate 120x50x5
22 1 | 20130145  |Gummisaugfuss 48,5mm m. Schraube M8 x 25 Rubber buffer 48.5mm with screw M8 x 25
23 1 |Anfrage/Query|Sperrzahnmutter Safety nut
24 1 20444810  |Gummi-Metallpuffer D40 x 30, M8 x 10 Rubber-metal buffer D40 x 30, M8 x 10
25 1 |Anfrage/Query|U-Scheibe B8 4 Washer B 8,4
26 1 |Anfrage/Query|Sperrzahnmutter M 8 Safety nut M 8
27 1 |Anfrage/Query|Befestigungswinkel Support for hopper
28 1 |Anfrage/Query|Behalter 19,4 Liter; 10,3bar hopper 19,4 Liter; 10,3 bar
29 1 |Anfrage/Query|winkel 1/2" 1G-AG Angle 1/2" int. thread - ext. thread
30 1 |Anfrage/Query|Verbindungsschlauch Connecting hose
31 1 |Anfrage/Query|Sicherheitsventil 1/4" 10,3bar Safety valve 1/4” ext. thread 10,3bar for
32 1 |Anfrage/Query|Riickschlagventil kpl. Counter flow valve cpl.
33 1 |Anfrage/Query|Polyamidschlauch PA mit Schneidring Polyamide tube with
34 1 |Anfrage/Query|Winkelverschraubung 1/4”AG Elbow screw joint 1/4"
35 1 |Anfrage/Query| Griff LK 400 Handle LK 400
36 1 |Anfrage/Query| Schraube Screw
37 1 00055181 Kompressoraggregat VKM 390 W Compressor unit VKM 390 W
37 2 00002392 Ol Luftkompressor Compakt 600 Inhalt 1,0 Liter Oil for compressor Compakt 600, contens 1.0 liters

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Kompressoraggregaf LK 400 Il 230V 1Ph. 00 05 51 81 Stand 08.2008

Compressor unit LK 400 Il 230V 1Ph. 00 05 51 81 State 08.2008

N
wJ
I~
un
(@)Y
—J
(@)
\\8)

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 |Anfrage/Query||iifterrad Fan for compressor
2 1 |Anfrage/Query|Liifterradabdeckung Fan guard for compressor
3 1 | 20207800 |Sechskantschraube M8 x 30 Hex. screw M8 x 30 DIN 933 galv.
L 1 |Anfrage/Query|Klemmkasten Frame of motor connection box
g 1 |Anfrage/Query| Anschlusskabel fiir Motorschutz Connection cable for motor protection
6 1 | 00046867 |Thermoschalter fiir LK 400 16A Motor protection switch 16 Amp.
7 1 |Anfrage/Query|Klemmkastendeckel Cover for motor connection box
8 2 |Anfrage/Query|Schraube M 5,5 Screw M5,5
9 L |Anfrage/Query|Kabelverschraubung Cable screw-up
10 2 |Anfrage/Query|Schraube M3,5 Screw M35
1 1 |Anfrage/Query|Klemmstein Terminal strip
12 1 | 00040670  |Kondensator TOMF D=50 x 120 mit Kabel Condenser 70myF D=50 x 120 with cable
13 1 |Anfrage/Query| Anker Ancor for Motor
14 1 |Anfrage/Query|Simmering Shaft seal
15 1 |Anfrage/Query|Kugellager 35 x 72 x 17 Grooved ball bearing
16 1 |Anfrage/Query|Kugellager 25 x 52 x 15 Grooved ball bearing
17 4 |Anfrage/Query|Schraube M6 x 16 Screw M6 x 16
18 4 |Anfrage/Query|Schraube M6 x 210 Screw M6 x 210
19 1 20565304 Nicht mehr lieferbar kein Ersatz No longer available no replacement
20 1 |Anfrage/Query|Lifterradabdeckung hinten Fan guard
21 1 |Anfrage/Query|Motorlagerdeckel Bearing plate for Mofor compressor

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Kompressoraggregat LK 400 Il 230V 1Ph. 00 05 51 81 Stand 08.2008
Compressor unit LK 400 [Il 230V 1Ph. 00 05 51 81 State 08.2008

23 21 2019 18 T 14

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. [Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 2 00001118 Sechskantschraube M 8 x 150 Hex. screw M8 x 150 DIN 931 galv.
2 1 |Anfrage/Query|0-Ring 203 x 3,6 NBR70 0-Ring 203 x 3,6 NBR70
3 1 |Anfrage/Query|Nachkiihlerflansch Radiator for compressor
L 1 |Anfrage/Query|Zylinderkopf Cylinder head for compressor
5 1 |Anfrage/Query|Zylinderkopfdichtung Gasket Cylinder head
6 1 |Anfrage/Query| Ventilplatte kpl. Plate for cylinderhead cpl.
7 1 | 00002459  |Kurbelgehduseentliftung Crankcase breather for LK
8 1 |Anfrage/Query|Kurbelgehduse Crankcase
9 1 |Anfrage/Query|Schraube M10 x 60 Screw M10 x 60
10 1 |Anfrage/Query|Kyrbelwelle Crank shaft
1 1 |Anfrage/Query|pleuel Pleuel
12 1 |Anfrage/Query| Deckscheibe 9 x 36 x L Washer 9 x 36 x 4
13 1 | 20207801 |Skt.-Schraube M8 x 35 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 35 DIN 933 galv.
1t 1 |Anfrage/Query|Kurbelgehdusedeckel Cover crankcase
15 1 |Anfrage/Query|Qlablassschraube R 1/4" Oil drain R 1/4"
16 1 20130140 Olmessstab 0il yardstick
17 1 |Anfrage/Query|Zylinderfussdichtung Gasket cylinder
18 1 |Anfrage/Query|Kolben kpl. Rotor cpl.
19 1 |Anfrage/Query|Zylinder cylinder
20 6 | 20206500  |Skt.-Mutter M6 DIN 934 verz. Hex. nut M6 DIN 934 galv.
21 10 |Anfrage/Query|U-Scheibe 6,4 x 12,5 Washer B 6,4 DIN 127 galv.
22 1 20130139 Ansaugfilter kpl. Suction filter cpl.
23 1 | 00153614  |Einsatz fir Ansaugfilter Suction filter
24 8 |Anfrage/Query|Gewindestift M8 x 35 Threaded pin M8 x 35
25 8 | 20206400  [Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
26 2 00035843 Skt.-Schraube M6 x 80 DIN 931 Hexagonal screw M6 x 80 galv DIN 931
27 1 |Anfrage/Query| Ventilplattendichtung Gasket plate for cylinderhead
28 9 |Anfrage/Query|U-Scheibe 8,4 x 17 Washer 8,4 x 17
29 8 |Anfrage/Query|Zylinderkopfschraube M8 x 50 Cheese-head screw M8 x 50
30 2 |Anfrage/Query|0-Ring 0-ring
31 1 |Anfrage/Query|Nachkiihlerdeckel Cover Radiator for compressor
32 2 |Anfrage/Query|U-Scheibe 8 x 16 x 1 Washer 8 x 16 x 1
33 2 00001118 Skt.-Schraube M8 x 150 Hex. screw M8 x 150 DIN 931 galv.

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor LK 600 400V 20 13 00 80 Stand 08.2008

Air compressor LK 600 400 V 20 13 00 80 State 08.2008

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.

Menge

Artikelnr.

Benennung

Benennung 2

1 1 20130158 Kompressoraggregat LK 600 Il 400V 3Ph. Compressor unit LK 600

2 1 | 20130139  |Ansaugfilter CM410 Filter for VKM600

3 8 | 20207101  |Skt.-Schraube M6 x 16 DIN 933 verzinkt Hex. screw M6 x 16 DIN 933 galvanized

4 9 |Anfrage/Query|y-Scheibe mit Fase verzinkt M6 Washer galanized

5 8 |Anfrage/Query|Federring verzinkt M6 Spring washer galvanized

6 7 | 20206500  |Skt.-Mutter M6 DIN 934 verzinkt Hex. nut M6 DIN 934 galvanized

7 1 |Anfrage/Query|Abdeckblech Cover for compressor

8 1 |Anfrage/Query|Griffbezug, d=25mm Cover for Handle d=25mm

9 1 00008802 Morteldruckmanometer 50mm, 0-16 bar, senkrecht Gauge 0-16bar 1/4" at rear, D = 50mm

10 1 |Anfrage/Query|T-Stiick, 2 x 1/4"i, 1 x 1/4" T-piece 2 x 1/4", 1 x 1/4"

11 1 20130138 | Sicherheitsventil 11bar R 1/4" Safety valve 174" ext. thread 11bar for
12 1 |Anfrage/Query|Schnellkupplung R 3/8" a Quick coupling R 3/8" a

13 1 |Anfrage/Query|Winkel 3/8" i, 3/8" a Curved section 3/8" i, 3/8" a

1 1 20216431 Manometer 50mm, R1/8", waagrecht Gauge 0-16bar 1/8" at rear, D = 40mm

15 1 Anfrage/Query|Zylinderschraube mit Innensechskant Hex. socket head screw galv.

16 1 Anfrage/Query|Push-in-Fitting, 8mm 3/8" R1 Push-in-Fitting, 8mm 3/8" R1

17 2 20130141 Kondensablassventil, R 3/8" AG Pet valve 3/8" for compressor 600D

18 1| 20130145  |Gummisaugfuss 48,5mm mit Schraube M8 x Rubber buffer 48.5mm with screw M8 x 25
19 1 |Anfrage/Query|Behalter, 201, 16 bar Hopper, 201, 16bar

20 2 |Anfrage/Query|Schnellbefestiger 20mm (Starlock) Fastener 20mm

21 2 20130144 Rad Kompressor 600D Wheel for compressor 600D

22 1 |Anfrage/Query|Einschraubverschraubung, G 3/8 a, 6 x 8 mm Screw joint straight, G 3/8"a 6 x 8 mm
23 2 20205880 Verschlussschraube R 1/2", gelb chroma Seal screw 172" DIN 910

24 L | 20206399  |Skt.-Mutter M10 DIN 934 verzinkt Hex. nut M10 DIN 934 galvanized

25 L |Anfrage/Query|Federring verzinkt M10 Spring washer galvanized M10

26 1 |Anfrage/Query| Gummistanzteille, 48 x 30 x 3 Rubber, 48 x 30 x 3

27 1 20203223 Doppelnippel 1/4" x 60 Nr. 23 verzinkt Double nipple 174" x 60 no. 23 galvanized
28 1 |Anfrage/Query|Verbindungskabel 4G 1.5mm schwarz 0,7 lg. Connecting cable 4G 1,5mm.

29 1 20135115 Druckschalter Typ MDR 3/11R3/10 1/2" EA3 16Z/ZK Pressure switch Typ MDR 3/11R3/10 1/2" EA3 16Z/ZK
30 1 |Anfrage/Query|Kabelverschraubung PA mit Gegenmutter Cable screwing PA

31 1 | 20206501 |Skt.-Mutter M5 DIN 934 verz. Hex. nut M5 DIN 934 galv.

32 4 |Anfrage/Query|y-Scheibe mit Fase verzinkt M10 Washer galvanized

33 4 | 20209601  |Skt.-Schraube M10 x 45 DIN 931 verzinkt Hex. screw M10 x 45 DIN 931 galvanized
34 2 00002392 Ol Luftkompressor Compakt 600 Inhalt 1,0 Liter Oil for compressor Compakt 600, contens 1.0 liters

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor LK 600 Il 400V 00 04 4192 Stand 08.2008
Air compressor LK 600 11 400 V 00 04 4192 State 08.2008

37 T 2

—_\ —_

26252L723 22 21 20191817 16 15 14

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 |Anfrage/Query| Abdeckhaube Cover for LK 400
2 1 Anfrage/Query|Skt.-Schraube 5 x 10 Hexagonal screw 5 x 10 galv.
3 1 00055201 Druckschalter LK 600 Ill kpl. Press switch LK 600 Il cpl.
L 1 00053607 Druckschalter Typ MDR 3/11R3/10,0 1/4" Pressure switch type Typ MDR 3/11 R3/10,0
5 1 00019913 Manometer 0-16 bar 1/4" hinten, D = 50mm Gauge 0-16 bar 1/4" at rear, D = 50mm
6 1 |Anfrage/Query|Reduzierung 1/4"1G-1/4"AG Reduction 1/4"1G-1/4"AG
1 1 20205880 Verschlussschraube 172" DIN 910 verzinkt Seal screw 1/2" DIN 910
8 1 Anfrage/Query|Winkelverschraubung 1/4"AG verzinkt Elbow screw joint 1/4" AG galvanized
9 1 Anfrage/Query |U-Scheibe B 10,5 DIN 125 verzinkt Washer B 10.5 DIN 125 galvanized
10 1 Anfrage/Query|Achse 20 x 112 Axle 20x112
1 1 Anfrage/Query|Hiilse Bush
12 1 00008254 Ersatzrolle 230x85 Abdeckung RAL2004 Replacement wheel 230x85 cover RAL2004
13 1 20208603 Schnellbefestiger m. Kappe 20s x N2 7 Fastener with cap 20s x N2 7
1 1 20130141  |Kondensatablassventil R 3/8" Pet valve 3/8" for compressor 600D
15 1 00055182 Armaturenblock kpl. Manifold block LK 400 Il cpl.
16 1 Anfrage/Query|Schraube M5 x 16 Screw M5x 16
17 1 20202000 EWO-Kupplung M-Teil 1/4" AG EWO coupling female 1/4" ext. thread non-blocking
18 1 20216431 Manometer 0-16 bar 1/8" hinten, D = 40mm Gauge 0-16bar 1/8” af rear, D = 40mm
19 1 Anfrage/Query|Polyamidschlauch PA11/12 schwarz Polyamide hose PA 11/12 black
20 1 Anfrage/Query|Schraube M5 x 16 Screw M5x 16
21 1 Anfrage/Query|Halteblech 120x50x5 Fastening plate 120x50x5
22 1 | 20130145  |Gummisaugfuss 48,5mm m. Schraube M8 x 25 Rubber buffer 48.5mm with screw M8 x 25
23 1 Anfrage/Query|Sperrzahnmutter Safety nut
24 1 20444810 Gummi-Metallpuffer D40 x 30, M8 x 10 Rubber-metal buffer D40 x 30, M8 x 10
25 1 |Anfrage/Query|U-Scheibe B8, 4 Washer B 8,4
26 1 |Anfrage/Query|Sperrzahnmutter M 8 Safety nut M 8
27 1 |Anfrage/Query|Befestigungswinkel Support for hopper
28 1 |Anfrage/Query|Behilter 19,4 Liter; 10,3bar hopper 19,4 Liter; 10,3 bar
29 1 |Anfrage/Query|winkel 1/2” IG-AG Angle 1/2" int. thread - ext. thread
30 1 |Anfrage/Query|Verbindungsschlauch Connecting hose
31 1 |Anfrage/Query|Sicherheitsventil 174" 10,3bar Safety valve 1/4" ext. thread 10,3bar for
32 1 |Anfrage/Query|Riickschlagventil kpl. Counter flow valve cpl.
33 1 |Anfrage/Query|Polyamidschlauch PA mit Schneidring Polyamide tube with
34 1 |Anfrage/Query|Winkelverschraubung 1/4”AG Elbow screw joint 174"
35 1 |Anfrage/Query|Griff LK 400 Handle LK 400
36 1 |Anfrage/Query|Schraube Screw
37 1 20130158 Kompressoraggregat LK 600 Ill 400V 3Ph. Compressor unit LK 600
38 2 00002392 Ol Luftkompressor Compakt 600 Inhalt 1,0 Liter 0Oil for compressor Compakt 600, contens 1.0 liters

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Kompressoraggregat LK 600 Ill 400V 3PH. 50Hz 20 13 0158 Stand 08.2008
Compressor unit LK 600 Ill 400V 3PH. 50Hz 20 13 0158 State 08.2008

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 |Anfrage/Query|Liifterradabdeckung Fan guard for compressor
2 1 | 20207800  |Sechskantschraube M8 x 30 Hex. screw M8 x 30 DIN 933 galv.
3 1 |Anfrage/Query|Lijfterrad Fan for compressor
L 1 |Anfrage/Query|Motorlagerdeckel Bearing plate for Motor compressor
5 4 |Anfrage/Query|Schraube M6 x 210 Screw M6 x 210
6 1 |Anfrage/Query|Klemmkastendeckel Cover for motor connection box
7 2 |Anfrage/Query|Schraube M5 x 12 Screw M5 x 12
8 2 |Anfrage/Query|Schraube M3,5 Screw M3,5
9 1 |Anfrage/Query|Klemmstein Terminal strip
10 1 |Anfrage/Query|Kugellager 35 x 72 x 17 Grooved ball bearing
1 1 |Anfrage/Query|Simmering Shaft seal
12 1 |Anfrage/Query| Anker Ancor for Mator
13 1 |Anfrage/Query|Wicklung Stator winding
1 & [Anfrage/Query|Schraube M6 x 16 Screw M6 x 16
15 1 |Anfrage/Query|Kugellager 25 x 52 x 15 Grooved ball bearing
16 1 |Anfrage/Query|Liifterradabdeckung hinten Fan guard
17 1 | 20565304  |Nicht mehr lieferbar kein Ersatz No longer available no replacement

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Kompressoraggregat LK 400 [l 230V 1Ph. 00 05 51 81 Stand 08.2008
Compressor unit LK 400 Il 230V 1Ph. 00 05 51 81 State 08.2008

22 21 2019 18 T 16

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 2 | 00001118  |Sechskantschraube M 8 x 150 Hex. screw M8 x 150 DIN 931 galv.
2 1 |Anfrage/Query|D-Ring 203 x 3,6 NBR70 0-Ring 203 x 3,6 NBR70
3 1 |Anfrage/Query|Nachkiihlerflansch Radiator for compressor
L 1 |Anfrage/Query|Zylinderkopf Cylinder head for compressor
g 1 |Anfrage/Query|Zylinderkopfdichtung Gasket Cylinder head
6 1 |Anfrage/Query|Ventilplatte kpl. Plate for cylinderhead cpl.
7 1 | 00002459  [Kurbelgehduseentliftung Crankcase breather for LK
8 1 |Anfrage/Query|Kurbelgehduse Crankcase
9 1 |Anfrage/Query|Schraube M10 x 60 Screw M10 x 60
10 1 (Anfrage/Query|Kurbelwelle Crank shaft
1 1 {Anfrage/Query|pleyel Pleuel
12 1 (Anfrage/Query|Deckscheibe 9 x 36 x & Washer 9 x 36 x &
13 1 | 20207801  |Skt.-Schraube M8 x 35 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 35 DIN 933 galv.
1% 1 |Anfrage/Query|Kurbelgehdusedeckel Cover crankcase
15 1 |Anfrage/Query|Glablassschraube R 1/4" Oil drain R 1/4"
16 1 20130140  |Olmessstab Oil yardstick
17 1 |Anfrage/Query|Zylinderfussdichtung Gasket cylinder
18 1 |Anfrage/Query|Kolben kpl. Rotor cpl.
19 1 |Anfrage/Query|Zylinder cylinder
20 6 20206500 Skt.-Mutter M6 DIN 934 verz. Hex. nut M6 DIN 934 galv.
21 10 [Anfrage/Query|U-Scheibe 6,4 x 12,5 Washer B 6,4 DIN 127 galv.
22 1 20130139 Ansaugfilter kpl. Suction filter cpl.
23 1 | 00153614 |Einsatz fir Ansaugfilter Suction filter
24 8 |Anfrage/Query|Gewindestift M8 x 35 Threaded pin M8 x 35
25 8 | 20206400 |Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
26 2 | 00035843  |Skt.-Schraube M6 x 80 DIN 931 Hexagonal screw M6 x 80 galv DIN 931
27 1 |Anfrage/Query|Ventilplattendichtung Gasket plate for cylinderhead
28 9 |Anfrage/Query|U-Scheibe 8,4 x 17 Washer 8,4 x 17
29 8 |Anfrage/Query|Zylinderkopfschraube M8 x 50 Cheese-head screw M8 x 50
30 2 |Anfrage/Query|0-Ring 0-ring
31 1 |Anfrage/Query|Nachkiihlerdeckel Cover Radiator for compressor
32 2 |Anfrage/Query|y-Scheibe 8 x 16 x 1 Washer 8 x 16 x 1
33 2 00001118 Skt.-Schraube M8 x 150 Hex. screw M8 x 150 DIN 931 galv.

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor LK 402/604 RAL2004 00 05 41 74/00 05 55 11 Stand 08.2008

Air compressor LK 402/604 RAL2004 00 05 4174/00 05 55 11 State 08.2008

21201918 17 16 15 14 13 12

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.

Menge

Artikelnr.

Benennung

Benennung 2

1 1 00055511 Luftkompressor LK 604 RAL2004 Air compressor LK 604, 400V RAL 2004

2 1 | 00054174  |Luftkompressor LK 400 Il Air compressor LK 402 RAL2004

3 1 00055181 Kompressoraggregat LK 400 Ill 230V Compressor unit LK 400 Il 230V

L 1 20130158 Kompressoraggregat LK 600 Ill 400V 3Pha Compressor unit LK 600

5 2 00008254 Ersatzrolle 230x85 Abdeckung RAL 2004 Replacement wheel 230x85 cover RAL2004

6 2 20208603 Schnellbefestiger m. Kappe 20s x N2 7 Fastener with cap 20s x N 2 7

7 1 00055143 Rohrrahmen fiir Kompressor LK verz. Pipe frame for compressor LK, galv.

8 1 20216431 Manometer 0-16 bar 1/8” hinten, D = 40mm Gauge 0-16bar 1/8" at rear, D = 40mm

9 1 00055201 Druckschalter LK 600 Il kpl. Press switch LK 600 Il cpl.

10 1 00055183 Druckschalter LK 400 kpl. Press button LK 400 IIl cpl.

1 1 20203712 Verschraubung 1/4” AG MeBing fir Druckabschaltung Screwed joint 1/4"ext. thread brass for pres. switch
12 1 20207200 Sicherungsmutter M8 DIN 985 verz. Safety nut M 8 DIN 985 galv.

13 A 20209320 Karosseriescheibe 8,4 x 25 x 1,5 verz. Washer 8,4 x 25 x 1,5 galv.

14 A 20444810 Gummi-Metallpuffer D40 x 30, M8 x 10 Form B Rubber-metal buffer D40 x 30, M8 x 10 type E

15 1 20130138 Sicherheitsventil 1/4" 11bar Safety valvel/4"ext. thread 11bar for compres. 600D
16 1 20207210 Sicherungsmutter M 10 DIN 985 verzinkt Safety nut M10 DIN 985 galv.

17 1 | 00055185  |Gummi-Metallpuffer D70x40 M10x20 Form A Rubber metal buffer D 70x40 M 10x20 form A

18 1 00055188 Kondensatablassventil 1/4"AG Drain valve for condensate 1/4" ext. thread

19 1 00055182 Armaturenblock LK 400/600 IIl kpl. Manifold block LK 400/600 Ill cpl.

20 2 20202000 EWO0-Kupplung M-Teil 1/4"AG nicht sperrend EWO coupling female 1/4" ext. thread non-blocking
21 1 20216431 Manometer 0-16 bar 1/8” hinten, D = 50mm Gauge 0-16bar 1/8" at rear, D = 40mm

22 1 00055187 Winkeleinschraubverschraubung 1/4"AG 8/6 Elbow screw joint 1/4" ext. thread 8/6

23 1 00050648 Polyamidschlauch PA6 Lfm. 27bar Hose polyamide PA12 Ifm. 27bar

24 1 00050551 Einschraubverschraubung gerade 1/4" PA6 Screw joint straight 174" PA 6

25 2 | 20208701  |Skt.-Schraube M8 x 16 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 16 DIN 933 galv.

26 2 20209313 U-Scheibe B 8,4 DIN 125 verzinkt Washer B 8,4 DIN 125 galv.

217 2 20207200 Sicherungsmutter M8 DIN 985 verz. Safety nut M 8 DIN 985 galv.

28 1 00053996 Halterung fiir Druckminderer LK RAL2004 Support for pressure reducer LK RAL2004

29 2 20206201 Sicherungshutmutter M6 DIN 986 verzinkt Safety nut M6 DIN 985 galv.

30 2 | 20207101  |Skt-Schraube M6 x 16 DIN 933 verzinkt Hex. screw M6 x 16 DIN 933 galv.

31 1 00055196 Funktionsverschrau/Riickschlagventil 172" Screwed joint open-close / refurn valve 1/2"

32 2 20207200 Sicherungsmutter M8 DIN 985 verz. Safety nut M 8 DIN 985 galv.

33 2 | 00048996 |Tragegriff klappbar G 54 E RAL2004 Tiltable handle for G 54 E RAL 2004

34 2 | 20207802  |Skt.-Schraube M8 x 50 DIN 933 verz. Hex. screw M8 x 50 DIN 933 galv.

35 1 00055194 Verbindungsschl. Metallmantel LK 400 Il Connecting hose metal coating LK 400 Il

36 1 00055186 Winkel 1/2" 1G-AG Messing vernickelf Angle 1/2"int. thread-ext. thread brass / nickel-plated
37 1 00053994 Abdeckung fiir Kompressor LK RAL2004 Cover for compressor LK Il RAL2004

38 6 20207200 Sicherungsmutter M8 DIN 985 verz. Safety nut M 8 DIN 985 galv.

39 6 20206322 Flachrundschraube M8 x 20 DIN 603 verz. Saucer-head screw M8 x 20 DIN 603 galv.

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Rotationskompressor DP 2.140 A+B/DP2.100 A+B+C schwenkbar ~ Stand 08.2008

Compressor DP 2.140 A+B/DP2.100 A+B+C tiltable State 08.2008

23 22 21 20 1918 11 16 1514 13

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 20562016  |Laterne DP 2.100/2.140 Connection flange DP 2.100/2.140
2 1 |Anfrage/Query| Gewindestift Threaded pin
3 1 20562025 VerschluBBschraube 3/4" fiir Kiihler DP2.100/2.140 Seal screw 3/3" for radiator of compressor DP2.100/144
A 1 20562036 Dichtring DP 2.100/2.140 Sealing ring DP 2.100/2.140
g I 20209711 Zylinderschraube Innenskt. M8 x 20 verz. Hex. socket head screw M8 x 20 DIN 912 galv.
6 1 20562035 Dichtring DP 2.100/2.140 (Olabscheider) Sealing ring DP 2.100/2.140 (oil separator)
7 1 20562037 Kiihler DP 2.100/2.140 Radiator for compressor DP 2.100/140
8 1 20209711 Zylinderschraube M8 x 20 DIN 912 verz. Hex. socket head screw M8 x 20 DIN 912 galv.
9 1 20562035 Dichtring DP 2.100/2.140 (Olabscheider) Sealing ring DP 2.100/2.140 (oil separator)
10 1 00001384 Kupplungsscheibe Rotex Coupling disc Rotex for compressor DP 2.100/140
1 1 20562017 Scheibe an Motorkupplung DP 2.100/2.140 Washer at motor coupling DP 2.100/140
12 1 00001382 Motorkupplung Rotexscheibe Coupling disc type Rotex
13 A 20209703 Zylinderschraube M8 x 30 DIN 912 verz. Hex. socket head screw M8 x 30 DIN 912 galv.
1 A 20209100 Federring B 8 DIN 127 verz. Spring washer B 8 DIN 127 galv.
15 1 00049259 Seitendeckel DP2.100/2.140 A (Ventilat) Side cover DP2.100/2.140 A (Ventilat)
16 1 00049290 Seitendeckel DP2.100/2.140 B (Ventilat) Side cover DP2.100/2.140 B (Ventilat)
17 1 |Anfrage/Query|Passkerbstift Straight grooved pin
18 1 20562022 0-Ring 30 x 2 DIN 3771-NBR 70 0-ring 30 x 2 DIN 3771-NBR 70
19 g8 |Anfrage/Query|Zylinderschraube M8 x 25 DIN 912 verz. Hex. socket head screw M8 x 25 DIN 912 galv.
20 1 | 20562047 |Dichtbuchse DP 2.100/2.140 Sealing bush (compressor DP 2.140)
21 1 00001383 Ventilator mit Kupplung fiir Rotexscheibe Fan with coupling type Rotex
22 1 20562033  [Nicht mehr lieferbar Ersatz 00 00 13 83 No longer available replacement 00 00 13 83
23 1 00009026  [Nicht mehr lieferbar Ersatz 00 00 13 83 No longer available replacement 00 00 13 83
24 1 20444810 Gummi-Metallpuffer D40 x 30, M8 x 10 Form C Rubber-metal buffer D40 x 30, M8 x 10 type C
25 1 |Anfrage/Query| Gewindestift Threaded pin
26 1 |Anfrage/Query|Stiftschraube Threaded pin
27 1 |Anfrage/Query|Federring Spring washer galv.
28 L | 20209000  |U-Scheibe B 13 DIN 125 verz. Washer B 13 DIN 125 galv.
29 L | 20206900  |Skt.-Mutter M12 DIN 934 verz. Hex. nut M12 DIN 934 galv.
30 2 | 20562053  |Nicht mehr lieferbar kein Ersatz No longer avaiable No replacement
31 2 20562057 Federdrahtring DP 2.140 Spring washer DP 2.1

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Rotationskompressor DP 2.140 A+B/DP 2.100 A+B+C schwenkbar  Stand 08.2008

Compressor DP 2,140 A+B/DP 2.100 A+B+C tiltable State 08.2008

23 22 21 2019 18

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 20564331 Olabscheiderdeckel DP 2.100 A + B Oil separator cover for compressor DP 2.100
2 1 20562038  |Nicht mehr lieferbar kein Ersatz No longer available no replacement
3 1 00049291 Olabscheiderdeckel DP2.140 B/DP 2.100 C Oil separator cover compressor DP 2.140 B/DP 2.100 C
A 12 20562847 Kupferdichtring D=8,5 Washer copper d=8.5
5 12 | 00001276  |Zylinderschraube M8 x 40 DIN 912 Ak Hex. socket head screw M8 x 40 DIN 912 A4
6 1 |Anfrage/Query|Kugelstickschraube Hollow holding screw
7 1 20565323 Dichtring A 6 x 10 x 1DIN 7603 AL Sealing ring A 6 x 10
8 1 20562019 Oldruckleitung DP 2.100/2.140 Oil pressure pipe DP 2.100/2.140
9 1 |Anfrage/Query|AnschluBschraube Connecting screw
10 1 20564401 Ol-Einfiillverschluf DP 2.100/2.140 Oil filler cap DP 2.100/2.140
1 1 20564411 0-Ring Oleinfiillverschluf3 DP 2.100/2.140 0-ring for oil filler cap DP 2.100/2.140
12 1 20562034 Olbehilter DP 2.100/2.140 0Oil sump DP 2.100/2.140-B-12 screws
13 1 20564330 Olbehlter DP 2.100/2.140 A Oil sump DP 2.100/2.140 A 4 screws
1% 2 20562834 Olschauglas fir Kompressor 140 Sight feed glas for compressor 140 type N
15 1 20562842 Dichtring A 16 x 22 x 1,5 DIN 7603 Sealing ring A 16 x 22 x 1,5 DIN 7603
16 1 | 20209975  |Verschlusschraube 3/8" DIN 910 verz. Seal screw 3/8" DIN 910 galv.
17 A 20209716 Zylinderschraube M8 x 90 DIN 912 AL Hex. socket head screw M8 x 90 DIN 912 galv.
18 . |Anfrage/Query|Dichtring A8 x 11x 1DIN 7603 CU Sealing ring A8 x 11 x 1DIN 7603 CU
19 2 |Anfrage/Query|Zylinderschraube M6 x 15 DIN 912 verz. Hex. socket head screw M6 x 15 DIN 912 galv.
20 1 | 00096864 |Olsaugleitung Olsaugleitung POS 177 INDEX B
21 1 20562018 Olpumpe DP 2.100/DP 2.140 Oil pump DP 2.100/2.140
22 1 | 20562849 |Dichtung Olpumpe Gaskef oil pump
23 1 20562854 Oldruckleitung DA = 4mm 90 ° gebogen Oil pressure pipe diam 4mm bend 90°
24 . |Anfrage/Query|Zylinderschraube M8 x 25 DIN 912 A4 Hex. socket head screw M8 x 25 DIN 912 A4
25 . |Anfrage/Query|Dichtring A8 x 11x 1DIN 7603 CU Sealing ring A8 x 11 x 1 DIN 7603 CU
26 1 20562058 0-Ring 222 x 3,5 DIN 3771-NBR 70 DP 2.100A 0-ring 222 x 3,5 DIN 3771-NBR 70 DP 2.100A
27 1 20562031 0-Ring fir Gehause DP 2.100/2.140 A+B 0-ring for cover DP 2.100/2.140 A+B
28 1 | 00049293  |O-Ring fir Gehause DP2.100 B+C 0-ring for casing DP2.100 B+C
29 1 | 00049294  [Seitendeckel DP2.100/2.140 A (Olpumpenseitig) Side cover DP2.100/2.140 A (Oilside)
30 1 00049295 Seitendeckel DP2.100/2.140 B (Olpumpenseitig) Side cover DP2.100/2.140 B

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Rotationskompressor DP 2.140 A+B/DP 2.100 A+B+C schwenkbar  Stand 08.2008

Compressor DP 2.140 A+B/DP 2.100 A+B+C tiltable State 08.2008

7.2 3 4567891

20
AN

31 30 29 28 27 26 25 2L 23 22

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 20562809  |Wellendichtring Kompressor 140 Shaft seal AS 45x72x9 DIN 3760 Viton
2 1 20562837 Sicherungsring D 72 x 2,5 DIN 472 Circlip D 72 x 2,5 DIN 472
3 1 |Anfrage/Query|Distanzscheibe 56 x 72 x 0,05 Distance disc 56 x 72 x 0,05
A 1 20562805 Walzlager 6306/¢3 DIN 625 (Kompressor 140 Pos.31) Grooved ball bearing 6306 (3
5 1 20564326 Kolben DP 2.100 Rotor for DP 2.100
6 1 20562050 Kolben DP 2.140 Rotor for DP 2.140
1 1 20562048 Rotorschieber (1Satz = 6Stiick) DP 2.100 Rotor vane (1 set = 6pieces) DP 2.100
8 1 20562055 Rotorschieber (1Satz = 6Stiick) DP 2.140 Rotor vane (1 set = 6pieces) DP 2.140
9 1 20562805 Wailzlager 6306/c3 DIN 625 (Kompressor 140 Pos.31) Grooved ball bearing 6306 C3
10 1 |Anfrage/Query|Kugellagerausgleichsscheibe K2 6207 Grooved ball bearing Washer K2 6207
N 1 20562014 Nicht mehr lieferbar kein Ersatz No longer available no replacement
12 1 20209300 U-Scheibe B 6,4 DIN 125 verz. Washer B 6,4 DIN 127 galv.
13 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube M6 x 16 DIN 6912 verz. Hex. sockef head screw M6 x 16 DIN 6912 galv.
1t 2 |Anfrage/Query|Zylinderschraube M8 x 110 DIN 912 verz. Hex. socket head screw M8 x 110 DIN 912 galv.
15 1 20562028 0-Ring 35 x & DIN 3771-NBR 70 0-ring 35 x & DIN 3771-NBR 70
16 1 20564334  |Luftentdlelement DP 2.100 Oil separation element DP 2.100
17 1 00002310 Luftentdlelement DP 2.140 70x260 Oil separation element DP 2.140 70 x 260
18 1 20209313 U-Scheibe B 8,4DIN 125 verz. Washer B 8,4 DIN 125 galv.
19 1 20206400  |Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
20 1 20562054 Stiftschraube fir DP 2.140 Threaded pin for DP 2.140
21 1 20562029 Stiftschraube Luftentolelement DP 2.100 Threaded pin for oil separation element DP 2.100
22 1 20206400 Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
23 1 20209313 U-Scheibe B 8,4DIN 125 verz. Washer B 8,4 DIN 125 galv.
24 1 20562027 Stiftschraube M8 x 160 DP 2.100/2.140 Threaded pin M8 x 160 for DP 2.100/140
25 1 20562014 Nicht mehr lieferbar kein Ersatz No longer available no replacement
26 1 | 20562040  |Filterpaket DP 2.100/2.140 Filter insert DP 2.100/2.140
27 1 20562852 AnschluBschraube M10 x 10 (auBen) Connecting screw M10 x 10
28 1 | 20564328  |Oldruckleitung DP 2.100 Oil pressure pipe DP 2.100
29 1 20562021 Oldruckleitung DP 2.140 Oil pressure pipe DP 2.140
30 1 |Anfrage/Query|Dichtung Sealing ring
31 1 |Anfrage/Query|Kugelstiickschraube Hollow holding screw
32 1 20564327  |Oldruckleitung DP 2.100 Oil pressure pipe DP 2.100
33 1 20562043 Olabscheidergehduse DP2.100 TYP ABC/2.140TYP A Housing f. oil separation DP2.100 TYP ABC/2.140 TYP A
34 1 00139600 Olabscheidergehause DP 2.140 TYP B Housing for oil separation DP 2140 TYP B
35 1 20564332 Verschlussschraube 1" DP 2.100/140 Seal screw 1" for compressor DP 2.100/140
36 1 20562025  |Verschlussschraube 3/4” Kiihler DP2.100/140 Seal screw 3/3" for radiator of compres DP 2.100/140
37 1 20562026 Dichtung Olabscheider DP 2.100/2.140 B Gaskef for oil separation DP 2.100/2.140 B

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Rotationskompressor DP2.140/2.100 schwenkbar 00 0109 56 Stand 08.2008

Compressor DP 2.140/2.100 tiltable 00 0109 56 State 08.2008

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 20562023 Abdeckhaube Kiihler DP 2.100/2.140 Cover for radiator DP 2.100/2.140
2 1 |Anfrage/Query| Scheibe A13x40x5 DIN 9021 Disc A13x40x5 DIN 9021
3 1 |Anfrage/Query|Ringmutter M12 DIN 582 verz. Lifting eye nut M12 DIN 582 galv.
A 1 20562031 0-Ring fiir Gehduse DP 2.100/2.140 A+B 0-ring for cover DP 2.100/2.140 A+B
5 1 20209300 U-Scheibe B 6,4 DIN 125 verz. Washer B 6,4 DIN 127 galv.
6 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube m. Innenskt. M6 x 16 Hex. socket head screw Mé x 16
7 1 20564610 Filterpatrone C 1826 (DP 2.100/2.14 0) Filter cartridge C 1826 (DP 2.100/2.140)
8 1 |Anfrage/Query| Stiftschraube Threaded pin
9 1 20562013 Umlenkstick DP 2.100/2.140 Diverter DP 2.100/2.140
10 1 | 20206400  |Skt.-Mutter M8 DIN 934 verz. Hex. nut M8 DIN 934 galv.
1 1 | 20562051 |Dichtung Gehduse DP 2.100/2.140 Gasket air filter DP 2.100/2.140
12 1 20562046 Nicht mehr lieferbar kein Ersatz No longer available no replacement
13 1 |Anfrage/Query|Sechskantschraube M8 x 12 DIN 934 Hex. screw M8 x 12 DIN 934 galv.
14 1 2020971 Zylinderschraube m. Innenskt. M8 x 20 DIN 912 A4 Hex. socket head screw M8 x 20 DIN 912 galv.
15 1 20444810 Gummi-Metallpuffer D40x30, M8x10 Form C Rubber-metal buffer D40 x 30, M8 x 10 Type C
16 1 20564521 Deckel Filtertopf DP 2.100/2.140 Cover for filter box DP 2.100/2.140
17 1 20562812 Handgriff (Kompressor 140 Pos. 58) Knob (or compressor 140)
18 1 20562049 Gehause DP 2.140 Housing for compressor DP 2.140
19 1 | 20564325  |Geh3use DP 2.100 Housing for compressor DP 2.100
20 1 20562031 0-Ring fir Gehduse DP 2.100/2.140 A+B 0-ring for cover DP 2.100/2.140 A+B
21 1 20562045 Stiftschraube M12 x 40 DP 2.140 Threaded pin M12 x 40 for DP 2.140
22 1 20564333 Stiftschraube M12 x 35 DP 2.100 Threaded pin M12 x 35 for DP 2.100
23 1 20562044 Distanzstiick DP 2.100/2.140 Spacer for DP 2.100/2.140
24 1 20562030 Gummiformteil DP 2.100/2.140 Rubber element for compressor DP 2.100/2.140

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Rotationskompressor KDT3.140/3.100 T 00 10 2156/00 10 2157 Stand 08.2008
Compressor KDT3.140/3.100 T 00 10 21 56/00 10 21 57 State 08.2008

12 3456 7 8 9 10 111213 14

15

16
1]
18

19
20

9
//

\

373635 34 33 323130 29 2827 26 25

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 Anfrage/Query|Liifter Motor Kompressor KDT 3.140 Fan for motor compressor KDT3.140
2 1 Anfrage/Query|Liifterhaube Motor Kompressor KDT 3.140 Fan guard motor compressor KDT 3.140
3 1 |Anfrage/Query|Drehstrommotor 8,1 KW 1.£00 U/Min Motor 7,5kW 230/400V KDT 1.£00 U/min
L 1 |Anfrage/Query| Sechskantmutter Hex. nut
5 1 |Anfrage/Query|y-Scheibe Washer galv.
6 1 |Anfrage/Query|Stiftschraube Threaded pin
7 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube Innenskt. Hex. socket head screw
8 1 |Anfrage/Query|y-Scheibe Washer
9 1 | 00163009 |Zwischenflansch KDT P0S182 Intermediate flange KDT P0S182
10 1 00001382 Motorkupplung Rotexschei POS198 Coupling disc type Rotex POS198
1 1 00001384 Kupplungsscheibe Rotex POS199 Coupling disc Rotex for compressor P0OS199
12 1 |Anfrage/Query|wellenendschraube Screw for shaft of compressor
13 1 |Anfrage/Query|y-Scheibe Washer
14 1 00129782 Kupplungshalfte mit Ventilator KDT POS56 Coupling half with ventilator KDT POS56
15 1 |Anfrage/Query|Federscheibe Spring washer
16 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube Innenskt. POS171 Hex. socket head screw P0S171
17 1 00163011 Liifterhaube POS165 Liifterhaube P0OS165
18 1 |Anfrage/Query|Kugelstiickschraube KDT POS 245 Hollow holding screw KDT POS 245
19 1 |Anfrage/Query|Leitung KDT POS 241 Pipe KDT POS 241
20 1 |Anfrage/Query|Dichtring KDT POS 248 Sealing ring KDT POS 248
21 1 00130152 Satz Distanzscheiben KDT3.140 Set distance disc KDT 3.140
22 1 |Anfrage/Query|Passfeder POS 47 Key POS 47
23 1 |Anfrage/Query|Kolben Kompressar KDT3.100 fiir Rotorschieber POS 9 Rotor for compressor KDT3.100 for rotor vanes POS 9
24 1 |Anfrage/Query|Kolben Kompressor KDT 3.140 fir Rotorschieber POS 9 Rotor for compressor KDT 3.140 for rotor vanes POS 9
25 1 00112537 Rotorschieber (1Satz=7Stiick) fir KDT3.140 Trockenliufer Rotor van (1set=7 pcs) KDT 3.140
26 1 | 00103238  [Rotorschieber (15atz=7Stiick) KDT3.100 Rotor van (1set=7 pcs) KDT 3.100
27 1 |Anfrage/Query|Dichtungsschlauch KDT POS 24 Gasket hose KDT POS 24
28 1 00129776 Seitendeckel links KDT3.140 motorseitig POS.15 Cover left KDT3.140 motor P0S.15
29 1 |Anfrage/Query|Zylinderstift Cylinder pin
30 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube mit Innenskt. Hex. socket head screw
3 1 00129779 Wellendichtring KDT3.140 Shaft seal KDT3.140
32 1 00129780 Walzlager, 3206 (3 GBB20 P0S.27 Roller bearing 3206 (3 GBB20 P0S.28
33 1 |Anfrage/Query|Dichtung Gasket
34 1| 00130095 |Lagerdeckel links KDT3.140 motors P0S.18 Cover left KDT3.140 motors P0S.18
35 1 00163012  |Laterne KDT Connection flange KDT
36 1 |Anfrage/Query|Federscheibe Spring washer
37 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube Innenskt. POS 172 Hex. socket head screw POS 172
38 1 00163010 Liifterhaube POS166 Fan hood POS. 166
39 1 |Anfrage/Query|y-Scheibe Wascher
40 1 |Anfrage/Query|Hex. socket head screw Zylinderschraube Innenskt.
41 1 |Anfrage/Query|Kabeltiille KDT Grommet KDT
42 1 |Anfrage/Query|U-Scheibe Washer
43 1 |Anfrage/Query|Rohrniet rivet

Knauf PFT GmbH & Co.

KG




Rotationskompressor KDT3.140 T 00 10 2156700 10 2157 Stand 08.2008
Compressor KDT 3.140 T 00 10 2156700 10 2157 State 08.2008

31 30 29 28271262524 23

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 |Anfrage/Query|Dichtung POS 125 Gasket POS 125
2 1 |Anfrage/Query|Dichtring POS 131 Sealing ring POS 131
3 1 |Anfrage/Query||nnensechskantschraube Socket Head Screw
A 1 |Anfrage/Query|Gummipuffer POS 149 Bump rubber POS 149
g 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube Innenskt. Hex. socket head screw
6 1 |Anfrage/Query|Ringschraube Ring screw
1 1 |Anfrage/Query| Abdeckhaube POS 161 Cover POS 161
8 1 |Anfrage/Query|Federscheibe Spring washer
9 1 |Anfrage/Query|Zylinderschraube Innenskft. Hex. socket head screw
10 1 |Anfrage/Query| Abdeckhaube Cover
1" 1 |Anfrage/Query|Druckanschlusskasten POS 123 Pressure connection box P0OS 123
12 1 00129796 Dichtung KDT3.140 P0S.122 Sealing KDT3.140 P0S.123
13 1 |Anfrage/Query|Kihler POS 121 Cooler POS 121
14 1 |Anfrage/Query|U-Scheibe Washer
15 1 |Anfrage/Query|innensechskantschraube Socket Head Screw
16 1 |Anfrage/Query|Dichtung Kiihler unten KDT3.140 P0S.126 Sealing cooler bottom KDT3.140 P0S.126
17 2 |Anfrage/Query|Schmiernippel Grease Nipple
18 2 |Anfrage/Query|Dichtring Sealing ring
19 1 |Anfrage/Query|Anschlussschraube Connecting screw
20 1 |Anfrage/Query|Seitendeckel rechts KDT3.140 Ventilatorseitig P0S.16 Cover right KDT3.140 Vent P0S.16
21 1 |Anfrage/Query|Sechskantschraube POS. 41 Hex-Head-Screw
22 1 |Anfrage/Query|passkerbstift Straight Pin
23 1 |Anfrage/Query|Sechskantschraube Hex-Head-Screw
24 1 | 00130096 |Seitendeckel rechts KDT3.140 Vent P0S.19 Cover af right side KDT 3.140 fan pos. 19
25 1 |Anfrage/Query|Dichtung POS. 20 Gasket POS. 20
26 1 00129781 Walzlager, NU 206 E GBB30 P0S.28 Roller bearing NU 206 E GBB30 P0S.29
27 1 00129778  |Ausgleichscheibe KDT3.140 P0S.25 Washer KDT3.140 P0S.26
28 1 | 00129779  |Wellendichtring KDT3.140 P0S.26 Shaft seal KDT3.140 P0S.27
29 1 |Anfrage/Query|Gummipuffer POS. 176 Rubber Puffer P0OS. 176
30 1 |Anfrage/Query| Gewindestift POS. 177 Thread Pin P0S. 176
31 1 |Anfrage/Query|Dichtungsschlauch POS. 24 Seal POS. 24
32 1 |Anfrage/Query|Kugelstiickschraube POS. 245 Hollow Holding Screw POS. 245
33 1 |Anfrage/Query|Leitung Pipe
34 1 |Anfrage/Query|Dichtring POS. 248 Sealing Ring POS. 248
35 1 |Anfrage/Query|Gehiuse POS. 6 Pump Body POS. 6

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Rotationskompressor KDT3.140/3.100 T 00 10 2156/00 10 2157 Stand 08.2008

Compressor KDT 3.140/3.100 T 00 10 2156700 10 2157 State 08.2008

28 29 172 3 4 5

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00104928 Ansaugfilter KDT Trockenlaufer kpl. Suction filter KDT ail-free cpl.
2 1 00090631 Ansaugfilter KDT Trockenlaufer Suction filter cpl. KDT 3.140 dry running
3 1 00090632 Gehduse Ansaugfilter KDT3.140 Trockenlaufer Housing suction filter KDT 3.140 dry running
A 1 00090634 Filterpatrone KDT3.140 Trockenlaufer Filter cartridge KDT 3.140 dry running
5 1 00104785 Ansaugstutzen KDT Trockenlaeufer Intake KDT oil-free
6 1 00162970 Dichtungssatz KDT 3.140/3.100 kpl. Gasket kit DP 3.140/3.100 cpl.
7 1 00129799 Dichtung Anschlussleiste KDT3.140 P0S.146 Sealing for strip for filter housing KDT3.140 POS146
8 1 |Anfrage/Query|Filtergehduse POS. 61 Filter Housing POS. 61
9 1 00129784 Filterdeckeldichtung KDT3.140 POS.75 Sealing for filter cover KDT3.140 POS.75
10 1 |Anfrage/Query|y-Scheibe Washer
n 1 |Anfrage/Query|innensechskantschraube Socket Head Screw POS. 98
12 1 00129795 Dichtung Filterdeckel KDT3.140 P0S.104 Sealing for filter cover KDT3.140 POS.104
3 1 |Anfrage/Query| Staubabscheiderdeckel ALU POS. 103 Dust Separator Cover POS. 103
1 1 |Anfrage/Query|innensechskantschraube P0OS. 79 Socket Head Screw POS. 79
15 1 |Anfrage/Query|Schalldampferrohr POS. 67 Silencer Tube P0S. 67
16 1 00111853 Filterpatrone Polyester KDT 3.140 Filter cartridge polyester KDT 3.140
17 1 |Anfrage/Query|Stiftschraube PQS. 65 Stud POS. 65
18 1 |Anfrage/Query|Filterdeckel KDT POS. 73 Filter Cover KDT POS. 73
19 1 00104786 Randelschrauben Handriff KDT Knurled-head screw handle KDT
20 1 |Anfrage/Query|Anpressfeder POS. 71 Leaf Spring POS. 71
21 1 20562600 Filterpatrone C 1112/2 Filter cartridge C 1112/2
22 1 |Anfrage/Query|Stiftschraube POS. 64 Stud POS. 64
23 1 00036202 Blindstopfen 11/4" verz. Dummy cover 11/4" galv.
24 1 Anfrage/Query|Druckregulierventil Presure Regulating Valve
25 1 Anfrage/Query |Dichtring Druckregulierventil Sealing Ring
26 1 00129798 Anschlussleiste Filtergehdause KDT3.140 POS.141 Strip filter housing KDT3.140 P0S.141
27 1 [Anfrage/Query|innensechskantschraube Hex-Head-screw
28 1 | 00104787  |Schalldaempferrohr KDT Trockenlaeufer Sound absorber tube KDT oil-free
29 1 00129783 Dichtung Filtergehduse KDT3.140 P0S.62 Sealing filter housing KDT3.140 P0S.62

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Luftkompressor LK 402 Il 00 13 80 43 Stand 08.2008
Aircompressor LK 402 111 00 13 80 43 State 08.2008

6 78 9

\a;

);

Knauf PFT GmbH & Co. KG




o
o
wn

Menge

Artikelnr.

Benennung

Benennung 2

1 1 00153280 Radmontage Set kpl. Wheels mounting set cpl.

2 1 Anfrage/Query|Abdeckblech Rahmen LK402 Ill Cover for frame LK402 II

3 1 Anfrage/Query|Rohrleitung LK402 Il Copper Tube LK&02 1l

A 1 Anfrage/Query|Verschraubung G 3/8” - PA 10x8 LK402 IIl Connection G 3/8" - PA 10x8 LK402 Il

5 1 Anfrage/Query|Gummidampfer LK402 Il Rubber gasket LK402 Il

6 1 Anfrage/Query|Verschraubung R 1/4" - PA 6x4 LK40Z Il Connection R 174" = PA 6x& LKL02 Il

7 1 00153195 Druckschalter LK 402 Il kpl. Press switch LK 402 IIl cpl.

8 1 Anfrage/Query|Sicherheitsventil 1/4" 2,5bar Safety valve 1/4" 2.5bar

9 1 Anfrage/Query|Druckschalter LK 402 i Press switch LK 402 Il

1 1 Anfrage/Query|Nippel 1/4" x 3/8" LK402 IIl Nippel 174" x 3/8" LK&02 Il

12 1 Anfrage/Query|Kondensatablassventil 3/8"AG Drain valve for condensate 3/8" ext. thread
13 1 Anfrage/Query|R3ndelschraube Klemmblech LK 402 Il Knurled screw clamb plate for LK 402 11l

14 1 Anfrage/Query|Klemmblech Griff LK 402 Il Clamp plate for Handle LK 402 Il

15 1 Anfrage/Query|BLindstopfen 1/4" LK 402 Il Plug 174" LK 402 1ll

16 2 Anfrage/Query|Verschraubung R 174" - PA 10x8 LK402 Il Connection R 1/4" - PA 10x8 LK402 Ill

17 1 Anfrage/Query|Polyamidschlauch PA10 LK402 Il Polyamide hose PA10 LK402 IlI

18 2 00019913 Manometer 0-16 bar 1/4" hinten, D = 50mm Manometer 0-16 bar 1/4" hinten, D = 50mm
19 1 Anfrage/Query|Luftverteiler LK 402 Ili Air diffuser LK 402 I

20 1 20202000 EWO-Kupplung M-Teil 1/4" AG nicht sperrend EWO coupling female 1/4” ext. thread non-blocking
21 1 Anfrage/Query|Blindstopfen 3/8" LK 402 Il Plug 3/8” LK 402 1l

22 1 | 00147689  |Armaturenabdeckung LK402 Il Manifoldcover LK402 I

23 1 Anfrage/Query|Handgriff LK&02 Il Handle LK402 1l

24 1 Anfrage/Query|Polyamidschlauch PA6x4 LK402 Il Polyamide hose PA6x4 LK402 Il

25 1 | 00153258  |Riickschlagventil 3/8" 1G LK 402 Il Counter flow valve 3/8” int. thread LK 402 Ill
26 1 Anfrage/Query|Druckleitung LK&02 Il Power tube LK&02 Il

27 1 Anfrage/Query|Verschraubung 1/2" PA12 LK402 IIl Screwed joint 1/2" PA12 LK402 IlI

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Stand 08.2008
State 08.2008

Aggregat LKL02 11l 00 13 80 43

Aggregat LK402 111 00 13 80 43

7

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos.  |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 00153286 Deckel Klemmbrettgehduse LK40Z Il Cover for motor connection LK402 Il
2 1 00153290 Thermoschalter LK402 Il Thermal switch LK&02 Il
3 1 | 00153296  |Klemmbret fiir LK402 Il Terminal strip for LK40Z Ill
A 1 | 00153293  |Klemmbrettgehduse LK402 Il Cover for motor connection LK402 Ii
5 1 00153299 Kondensator Condenser
6 1 Anfrage/Query|Skintfopverschraubung LK402 IIl Skintop screw connection LK402 Il
7 1 pnfrage/Query|Stator LK402 I Stator LK402 Il
8 1 Anfrage/Query|Rotor LK402 Ill Rotor LK402 Il
9 1 Anfrage/Query|Rillenkugellager Grooved ball bearing
10 1 Anfrage/Query|Lagerschild LK402 IIl Bearing plate LK&02 Il
1 1 Anfrage/Query|Liifterabdeckung hinten LK402 Il Cover Fan LKL02 Il
12 1 Anfrage/Query|Skt, - Schraube M6 Hex. screw M6
13 1 Anfrage/Query|Liifter LK402 Ii Fan LK402 Ii
14 1 00153297 Lifterhaube LK402 Il Air hood LK402 1l

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Aggregat LK 402 111 00 13 80 43 Stand 08.2008

Aggregat LK 402 111 00 13 80 43 State 08.2008

Knauf PFT GmbH & Co. KG




Pos. |Menge|Artikelnr. Benennung Benennung 2
1 1 | 00153320  |Dichtungssatz LK 402 i Gasket kit LK 402 i
2 1 00153326 Ansaugfilter LK 400 Il Suction filterl cpl LK 400 Il
3 1 Anfrage/Query|Qimessstab fiir LK402 Ill Oil yardstick for LK&02 Il

Knauf PFT GmbH & Co. KG




	PFT Kompressoren/Compressor
	DT4.8
	DT4.8
	DT3.16
	DT3.16
	DT4.16
	DT4.16
	K2-K2N-LK250
	K2-K2N-LK250
	K2-K2N-LK250
	K2-K2N-LK250
	Druckabschaltung/Pressure switch K2-K2N-LK250
	Druckabschaltung/Pressure switch K2-K2N-LK250
	Compakt LK 400
	Compakt LK 400
	Compakt LK 400 II
	Compakt LK 400 II
	Aggregat LK 400-LK 400 II-LK 402
	Aggregat LK 400-LK 400 II-LK 402
	Aggregat LK 400-LK 400 II-LK 402
	Aggregat LK 400-LK 400 II-LK 402
	Compakt LK 600
	Compakt LK 600
	Compakt LK 600 II
	Compakt LK 600 II
	Aggregat LK 600-LK 600 II-LK 604
	Aggregat LK 600-LK 600 II-LK 604
	Aggregat LK 600-LK 600 II-LK 604
	Aggregat LK 600-LK 600 II-LK 604
	LK 402/604
	LK 402/604
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	DP 2.140 A+B-DP 2.100 A+B+C
	KDT 3.140 T-KDT 3.100 T
	KDT 3.140 T-KDT 3.100 T
	KDT 3.140 T-KDT 3.100 T
	KDT 3.140 T-KDT 3.100 T
	KDT 3.140 T-KDT 3.100 T
	KDT 3.140 T-KDT 3.100 T
	LK 402 III
	LK 402 III
	Aggregat LK 402 III
	Aggregat LK 402 III
	Aggregat LK 402 III
	Aggregat LK 402 III




